
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2020/DD/01660 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/01660 

 Del: 02/03/2020 

 Esecutivo dal: 02/03/2020 

 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Contabilita' 

 

 

 

OGGETTO:  

Abbonamento rivista specializzata "Scuola dell'Infanzia" editore Giunti Scuola (CIG Z332C1718A) 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2020/DD/01660 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE PO 

 

VISTE: 

• Con D.C. 70/2019 del 23/12/2019 è stato approvato il bilancio finanziario 2020/2022 avente 

per oggetto “Documenti di programmazione 2020-2022 approvazione note di aggiornamento 

al DUP – Bilancio Finanziario – Nota Integrativa e piano triennale investimenti” 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza; 

• la Deliberazione di Giunta n. 259 con la quale è stato approvato in data 20/05/2019 il Piano 

esecutivo di gestione 2019-2021; 

• la determina dirigenziale 673 del 29/01/2020 con la quale alla sottoscritta viene dato 

l’incarico di PO Contabilità della Direzione Istruzione e con la quale riceve deleghe delle 

funzioni dirigenziali; 

 

Considerato che: 

- il personale afferente al Coordinamento Pedagogico e Professionale ed il personale insegnante 

in servizio nelle sedi delle scuole dell’infanzia comunali, si avvale della rivista specialistica 

dell’editore Giunti Scuola s.r.l. denominata “Scuola dell’infanzia” quale idoneo strumento di 

informazione ed aggiornamento e che tale abbonamento è a pagamento; 

- la responsabile P.O. Coordinamento Pedagogico e Professionale ritiene necessario rinnovare 

l’abbonamento sopra richiamato fino a giugno 2020 per l’importo di € 59,60 che comprende la 

rivista su carta, la rivista digitale, n. 5 numeri di “Psicologia e scuola”, l’accesso all’area 

“Didattica” riservata, il Magazine online, la Formazione online;  

- la cifra è ritenuta congrua per il fine perseguito ed è da corrispondere nell’anno corrente; 

- il valore della fornitura sopra citata, rimane ampiamente sotto alla soglia che consente di 

procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) D.lgs. n. 

50/2016; 

 

Ritenuto di individuare quale RUP per il procedimento in questione, la responsabile P.O. Attività 

amministrativa scuola dell’infanzia della Direzione Istruzione, Giovanna Dolfi, in possesso dei 

requisiti di cui alle Linee guida ANAC n. 3; 

 

Preso atto: 
- che è stata acquisita la dichiarazione del RUP attestante l’assenza di conflitti di interesse per 

l’affidamento in questione, e conservata in atti; 

- che è stato acquisito presso l’ANAC ai sensi della Legge n. 136/2010 e della Legge n. 

217/2010, il seguente smart-CIG n. Z332C1718A;  

- della regolarità del DURC dell’operatore economico Giunti Scuola s.r.l. con CF/P.Iva n. 

05492160485;  

 

 

Visti: 

- l’art. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.); 

- le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 

- l’art. 36 c. 2 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

- l’art. 81 c. 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

- l’art. 22 del Regolamento comunale per l’attività contrattuale; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2020/DD/01660 

 

- l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo 

Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa: 

 

1. di rinnovare l’abbonamento alla rivista “Scuola dell’infanzia” fino a giugno 2020 (smart-

CIG: Z332C1718A) - codice abbonato M047584 - comprensivo della rivista cartacea, la 

rivista digitale, l’accesso all’area “Didattica” riservata, il Magazine online, la Formazione 

online, nonché di 5 numeri di “Psicologia e scuola”, alla cifra complessiva pari a 59,60 euro; 

2. di impegnare a favore di GIUNTI SCUOLA S.R.L. con sede a Firenze in Via Bolognese n. 

165 CAP 50139 - C.Fisc/P.Iva 05492160485 - (codice beneficiario 47068) la somma di € 

59,60 quale quota totale per l’abbonamento alla rivista “Scuola dell’infanzia” di cui al punto 

1, sul capitolo di uscita 27275 del bilancio 2020; 

3. di comunicare la presente determinazione così come previsto dall’art. 76 c. 5 del D.Lgs. 

50/2016 e di pubblicarla sul profilo del committente sezione Amministrazione trasparente ai 

sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 02/03/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Responsabile Proponente 

 Margherita Colabella 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 27275 0 20/003207 00 59,6 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 02/03/2020 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2020/DD/01660 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 


